
UCHWAŁA NR XXXI/185/21 
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 24 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  Burmistrza Goniądza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 229 pkt 3  ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2020r. poz. 256, 695 i 1298 i 2320 oraz z 2021r. poz. 54 i 187) Rada Miejska w Goniądzu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani AX z dnia 23.01.2021r.  (wpływ do Urzędu w dniu 10.02.2021r. ) 
na działalność Burmistrza Goniądza w zakresie realizowanych zadań. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej do zawiadomienia Skarżącej o sposobie rozpatrzenia 
skargi, przekazania treści uchwały wraz z uzasadnieniem oraz pouczeniem o treści art. 239 kpa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Jędrzejczak 

Id: 0F6AD6B8-0CAC-42F8-A143-1FF486547A06. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2020r. poz. 256, 695 i 1298)
organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza jest Rada Miejska.

Skarga z dnia 23.01.2021r. (wpływ do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Białymstoku
Delegatura w Łomży - 03.02.2021r.), przekazana do Rady Miejskiej w Goniądzu dnia 10.02.2021r.

Dnia 1 marca 2021r. zostało wysłane do Skarżącej zawiadomienie o przedłużeniu terminu rozpatrzenia skargi
z uwagi na konieczność przeprowadzenia wszechstronnego postępowania wyjaśniającego , mającego na celu
ustalenie stanu faktycznego sprawy objętej skargą do dnia 31.03.2021r.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała skargę na posiedzeniu w dniu 17.02.2021r..i zapoznała się
z treścią skargi jak również wyjaśnieniami złożonymi przez Sekretarza Miejskiego oraz Dyrektora Zakładu
Usług Komunalnych w Goniądzu.

Komisja Skarg , Wniosków i Petycji wydała opinię, iż zarzuty zawarte w skardze są bezzasadne, co oparła na
następujących ustaleniach:

- w skardze podnoszona jest kwestia przewlekłego postępowania dotyczącego przyłączenia do sieci
kanalizacyjnej posesji przy ul. Wojska Polskiego.

Z akt sprawy wynika, że przyłącze do sieci wodociągowej nie stanowi wspólnego przyłącza
zlokalizowanego na działce bądź w części nieruchomości należącej do drugiego współwłaściciela (w tym
wypadku skarżącej).

Pani AX nie może być uznana za stronę postępowania w niniejszej sprawie, ponieważ z pism w tym
przedmiocie nie wynikają dla niej uprawnienia bądź obowiązki natury prawnej w rozumieniu art. 28 kpa,
znajdujące oparcie w przepisach prawa materialnego. Skarżąca wykazuje się wyłącznie interesem faktycznym,
gdyż głównym wątkiem jego żądania jest nakazanie dokonania przyłącza kanalizacyjnego do posesji przy ul.
Wojska Polskiego w Goniądzu.

Ustalenia dotyczące przyłączenia do sieci kanalizacyjnej prowadzone są każdorazowo pomiędzy
właścicielem działki a podmiotem odpowiedzialnym za wydanie warunków przyłączenia się do sieci wod-kan z
uwzględnieniem indywidualnych uwarunkowań technicznych.

Do wszczęcia postępowania na rzecz innych osób uprawnione są organizacje społeczne, prokurator, Rzecznik
Praw Obywatelskich, ewentualnie jeszcze inne podmioty określone w ustawach szczególnych.

POUCZENIE:

Zgodnie z dyspozycją art. 239 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego - Rada Miejska w Goniądzu

informuje ,iż wskutek uznania skargi za bezzasadną , jeśli Skarżący ponowi ją bez wskazania nowych

okoliczności , wówczas Rada Miejska w Goniądzu może podtrzymać swoje stanowisko (zaprezentowane powyżej)

nanosząc odpowiednią adnotację w aktach sprawy, bez powiadamiania o tym Skarżącego.

Id: 0F6AD6B8-0CAC-42F8-A143-1FF486547A06. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

